
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 13.03.2017  №  613 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Список граждан, проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить 

жилищные условия с использованием социальных выплат, предоставляемых в рамках 

реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на  2014-2017годы и на период до 2020 года» по Сысертскому городскому 

округу в 2017 году» 

 

Руководствуясь статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 

года № 188-ФЗ, приложением № 4 к федеральной целевой программе «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» - «Типовым положением 

о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам 

Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и 

молодым специалистам», утвержденным Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.07.2013 года № 598, пунктами 12, 13 Приказа от 15.07.2014 г. № 312 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «О 

реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов», учитывая 

решения общественной жилищной комиссии при Администрации Сысертского городского 

округа от 31.08.2016 года, 22.12.2016 г., 13.01.2017 г., 24.01.2017 г., 02.02.2017 г., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Список граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия 

с использованием социальных выплат, предоставляемых в рамках реализации федеральной 

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на  2014-2017годы и на 

период до 2020 года» по Сысертскому городскому округу в 2017 году (далее  - Список), 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

19.08.2016 г. № 2245 «Об утверждении Списка граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание 

улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, предоставляемых в 

рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на  2014-2017годы и на период до 2020 года» по Сысертскому городскому округу 

в 2017 году» (прилагается) следующие изменения: 

1) в данных по Власову Александру Васильевичу, стоящему в строке под № 1 в 

группе очередности 3. «Граждане, работающие по трудовым договорам или 

осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

агропромышленном комплексе, изъявившие желание улучшить жилищные условия путем 

приобретения жилых помещений» раздела 1. «Граждане, проживающие в сельской 

местности», в графе 3 наименование должности «водитель» заменить «аппаратчик 

пастеризации и охлаждения пакетировки молока»; 

2) исключить из Списка Мартьянову Олесю Вячеславовну, стоящую в строке под № 2 

в группе очередности 5. «Граждане, осуществляющие трудовую деятельность в сельской 

местности, изъявившие желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого 



дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)» раздела 1. «Граждане, 

проживающие в сельской местности» в связи с изменением жилищных условий (в том числе 

путем приобретения жилого помещения в собственность), в результате которого были 

утрачены основания для постановки на учет; 

3) включить Поротникову Веру Нурихановну, стоящую в строке под № 3 в группе 

очередности  5. «Граждане, осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности, 

изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства жилого дома или 

участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)» раздела 1. «Граждане, 

проживающие в сельской местности» в строку под № 15 в группу очередности  6. «Граждане, 

осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности, изъявившие желание 

улучшить жилищные условия путём приобретения жилых помещений» раздела 1. 

«Граждане, проживающие в сельской местности»; 

4) включить Кутлубаеву Ларису Геннадьевну, стоящую в строке под № 4 в  группе 

очередности  5. «Граждане, осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности, 

изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства жилого дома или 

участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)» раздела 1. «Граждане, 

проживающие в сельской местности» в строку под № 19 в группу очередности  6. «Граждане, 

осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности, изъявившие желание 

улучшить жилищные условия путём приобретения жилых помещений» раздела 1. 

«Граждане, проживающие в сельской местности»; 

5) включить Тарабаеву Марию Андреевну, стоящую в строке под № 16 в группе 

очередности 8. «Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым 

договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

социальной сфере, изъявившие желание улучшить жилищные условия путём приобретения 

жилых помещений» раздела 2. «Молодые семьи и молодые специалисты» в строку под № 2 в 

группу очередности 4. «Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым 

договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

социальной сфере, изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства 

жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)» раздела 2. 

«Молодые семьи и молодые специалисты» и в графе 5 количественный состав семьи  «3» 

заменить  на «4»; 

6) в данных по Кобелеву Алексею Юрьевичу, стоящему в строке под № 1 в группе 

очередности 7. «Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым 

договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

агропромышленном комплексе и  изъявившие желание улучшить жилищные условия путём 

приобретения жилых помещений» раздела 2. «Молодые семьи и молодые специалисты»: 

- в графе 5 количественный состав семьи  «3» заменить  на «4»;  

- в графе 7 наименование населенного пункта, выбранного для строительства 

(приобретения) жилья «с.Кашино» заменить на «с.Патруши»; 

7) в данных по Хаертдинову Радику Маратовичу, стоящему в строке под № 2 в группе 

очередности 7. «Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым 

договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

агропромышленном комплексе и  изъявившие желание улучшить жилищные условия путём 

приобретения жилых помещений» раздела 2. «Молодые семьи и молодые специалисты» в 

графе 5 количественный состав семьи  «3» заменить  на «4»;  

8) в строке под № 2 группы очередности 8. «Молодые семьи и молодые специалисты, 

работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную 

предпринимательскую деятельность в социальной сфере, изъявившие желание улучшить 

жилищные условия путём приобретения жилых помещений» раздела 2. «Молодые семьи и 

молодые специалисты» у молодой семьи Забатуриной Светланы Николаевны в графе 7 

наименование населенного пункта, выбранного для строительства (приобретения) жилья 

«п.Большой Исток» заменить на «с.Патруши»; 



9) в данных по Шаймардановой Алеси Алексеевне, стоящей в строке под № 5 в группе 

очередности 8. «Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым 

договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

социальной сфере, изъявившие желание улучшить жилищные условия путём приобретения 

жилых помещений» раздела 2. «Молодые семьи и молодые специалисты»: 

- в графе 5 количественный состав семьи  «3» заменить  на «4»;  

- в графе 7 наименование населенного пункта, выбранного для строительства 

(приобретения) жилья «с.Кашино» заменить на «п.Бобровский». 

2. Произвести в Списке новую нумерацию. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы  и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» 

и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

Сысертского городского округа Карамышева А.Г. 

 

 

 

 

Исполняющая обязанности  

Главы Сысертского городского округа                                                            Н.В.Кузнецова 

 


